
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00JNJF8

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH PROHLÍDEK
A OPRAV

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:

IČ:
DIČ:
Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Datová schránka:

Zastoupen:

Zastoupen ve věcech

technických:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

(dále jen „objednatel ")

a

Zhotovitel:

Zapsán:

Sídlo:

IČ:
DIČ:
Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Datová schránka:

E-maílová adresa:

(dále jen „zhotovitel"1)

ADIV, spol. s r.o.

v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. C 183

Těšínská 3007/91, Předměstí, 746 01 Opava

13642391

zwuccrk

(společně dále také jen jako „smluvní strany"")

1

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH PROHLÍDEK A OPRAV



Článek II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečnosti v době uzavřeni této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že má platné oprávněni
k podnikání, které je taktéž v souladu s právní skutečnosti v době uzavřeni této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Účelem uzavřeni této smlouvy je zajištění záručního a pozáručního servisu a oprav vozidel
objednatele zhotovitelem. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou
k tomuto jednáni oprávněny.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. Zhotovitel dále
prohlašuje, že disponuje autorizací na záruční opravy vozidel značky ŠKODA, která je při
opravě vozidla podmínkou pro zachování tovární záruky, resp. záruky za jakost poskytnuté
prodejcem vozidla.

Článek III.

Předmět smlouvy

Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje provádět na základě telefonických nebo
písemných objednávek oprávněných osob objednatele uvedených v Cl. IV odst. 2 této smlouvy
záruční a pozáruční prohlídky osobních motorových vozidel objednatele (dále také jen “vozidla”),
jejich opravy, přípravy a zajištění vozidel ke kontrole STK, pneuservisní práce, montáž a

demontáž zabezpečovacích zařízení, GPS systémů monitorování vozidel, prodej a montáž
autodoplňků vozidel, to vše v provozovnách zhotovitele.

Článek IV.

Termíny plnění povinností zhotovitele a dodací podmínky

1. Při předání vozidla do servisu pracovník zhotovitele ve spolupráci se zástupcem objednatele
sepíše zakázkový list, jehož obsahem bude identifikace vozidla (model, SPZ), stav tachometru,
stav PHM, požadovaný rozsah úkonů a prací (případně popis závady), předběžná cena,

předběžný termín dokončení zakázky.

2. Pracovníci
•

•

3. ci zhotovitele dle provozoven:

adresa provozovny: Těšínská 3007/91, 746 01 Opava

4. Při změně oprávněných osob musí být smluvní protistrana písemně informována nejpozději k datu
změny.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit přednostně příjem vozidla k opravě nebo servisní prohlídce
nejpozději do 2 pracovních dnů od výzvy objednatele. Zhotovitel se zavazuje řešit dle požadavku
objednatele také havarijní poruchy, kdy provede servisní zásah maximálně do 24 hodin od výzvy
objednatele.

6. Zhotovitel je povinen provádět příslušné úkony a práce dle jednotlivých objednávek s tím, že po
provedení požadovaných úkonů a práci musí být objednateli předán (přiložen k faktuře nebo bude
součástí faktury) seznam provedených úkonů a prací a použitého materiálu. Zástupce objednatele
může požadovat vrácení vyměněných vadných dílů, které zhotovitel v rámci zakázky musel

2

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH PROHLÍDEK A OPRAV



nahradit novými (fakturovanými). Požadavek na vráceni musí být zástupcem objednatele předem

zaznamenán v zakázkovém listu při předáni vozidla do servisu nebo před zahájenim dohodnutých

úkonů a práci zhotovitelem.

7. Doba plnění jednotlivých zakázek bude stanovena na základě dohody mezi oprávněným

pracovníkem zhotovitele a zástupcem objednatele při přejímáni vozidla do opravy podle rozsahu

a složitosti opravy. Zhotovitel vyvine maximální součinnost při opravách tak, aby byla jejich doba

zkrácena na minimum.

Článek V.

Cena plnění

Součásti zadávací dokumentace veřejné zakázky objednatele byla příloha označená jako „Modelové
kalkulace - příloha č. 2A VZMR', podepsaná zhotovitelem dne 30. 7. 2019 (dále také jen „Modelové
kalkulace"). Modelové kalkulace jsou nedílnou součásti této smlouvy jako její Příloha č. 1. Ceny

uvedené v Modelových kalkulacích jsou tak mezi smluvnimi stranami dohodnutými cenami za plněni

předmětu této smlouvy. Ceny uvedené v Modelových kalkulacích již obsahuji slevy na zboží.

Článek VI.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu plněni na

základě daňových dokladů - faktur (dále jen „faktur"), které je zhotovitel oprávněn vystavit a

doručit objednateli po řádném provedeni příslušných úkonů a prací, tedy po řádném splněni

objednávky objednatele a poté, co objednatel řádně provedené plnění od zhotovitele převezme.

2. Lhůta splatnosti faktury čini 30 kalendářních dnů po jejím doručeni objednateli. Stejná lhůta

splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb.

3. Faktura musi kromě náležitosti stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

v platném znění, pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy,

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádřeni,

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a zhotovitele,

g) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila.

4. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH,

je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy

s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen provést opravu vystavením nové faktury.

Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené a bezvadné faktury

objednateli.

5. Předání faktury může být provedeno osobním předáním při vyzvednutí vozidla ze servisu

objednatelem. Pokud nebude faktura při předání vozidla připravena, může zástupce zhotovitele

předat fakturu na podatelně Magistrátu města Opavy nebo originál zaslat jako psaní

prostřednictvím pošty. V elektronické podobě lze faktury zasílat datovou schránkou nebo mailem

na adresu:

6. Povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli cenu plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky

z účtu objednatele.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo

poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přistup skutečnost,

že zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

3

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH PROHLÍDEK A OPRAV



hodnoty (dále jen „ZDPH"), je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty
zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude považována
za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

}
8. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy

nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je objednatel
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve

smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči
zhotoviteli.

Článek VII.
Závěrečná ujednáni

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Statutárního města Opavy usnesením č. 906/21/RM/19
ze dne 14. 8. 2019.

2. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabyde účinnosti
dne 27. 9. 2019.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu 30 měsíců ode dne jejího uzavření.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí straně.

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení
novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost ostatních ustanovení.

7. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručeni
odmítne, či jinak znemožní.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu
porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni za

nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

9. Zhotovitel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení korupce a

úplatkářství. V souladu s tím se zavazuje, že nebude nabízet, neslíbí ani neposkytne a nedá ani
třetí straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala či poskytovala, jakékoli výhody (peníze, cenné
dary apod.) zaměstnancům statutárního města Opavy, členům zastupitelstva statutárního města
Opavy, členům zastupitelstva městských částí jakož i členům dalších orgánů statutárního města
Opavy a členům orgánů zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob a

dalších osob uvedeným osobám blízkých. Smluvní strany se dále dohodly, že poruší-li zhotovitel
svůj závazek uvedený v tomto odstavci smlouvy, je statutární město Opava oprávněno od této
smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Tím nejsou dotčeny případné trestněprávní důsledky takového jednání.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

11. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém

4

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH PROHLÍDEK A OPRAV



rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou

smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová

adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím
uzavření Statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv
v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je

uveřejnění povinna nejpozdéji do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit

druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby

správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

V dne V <9?flUíT......dne 2 Zol

Za zhotovitele:

primátor

5

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH PROHLÍDEK A OPRAV




